



KPMG AS
P.O. Box 7000 Majorstuen
Sørkedalsveien 6
N-0306 Oslo

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Finansdepartementet
Geir Åvitsland og Marianne Irgens
postmottak@fin.dep.no

Deres ref 21/1091 – 2222

Vår ref

13. april 2021

Høring - forslag til midlertidig lov om utsettelse av fristene for å fastsette årsregnskap mv. og avholde ordinær generalforsamling mv. for å avhjelpe konsekvenser av utbrudd av covid-19

Vi viser til Finansdepartementets høring 9. april 2021 om utsettelse av fristene for å fastsette årsregnskap mv. og avholde ordinær generalforsamling mv. for å avhjelpe konsekvenser av utbrudd av covid-19.

Vi støtter forslagene i høringsnotatet om utsatte frister i 2021 og vi mener at forslagene er godt begrunnet. Vi er enige i beskrivelsene av konsekvensene og behovet for utsettelse.

Finansdepartementet har tidligere fastsatt en forskrift (FOR-2021-04-06-1061) om at Skattekontoret etter søknad kan gi utsatt leveringsfrist til 20. august 2021 for skattemelding for 2020. Vi mener at muligheten for utsatt frist i nevnte forskrift ikke harmonerer med forslagene i høringsnotatet og oppfordrer Finansdepartementet til å revurdere løsningen som er valgt for utsettelse av frist for skattemeldingen for næringsdrivende. Det er lite hensiktsmessig med en tidligere frist for skattemeldingen, hvor det også er lagt opp til at hver enkelt skal søke om utsettelse. Vi mener at høringsnotatets henvisning til innspill fra Regnskap Norge og Revisorforeningen gir en god beskrivelse av de praktiske utfordringene:

«Revisorforeningen og Regnskap Norge har i brev 15. februar 2021 til Finansdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet tatt opp behovet for å utsette fristene for årsoppgjøret også i 2021. Foreningene peker på at situasjonen i revisjons- og regnskapsførerbransjen er mer utfordrende i år enn den var i fjor, og at det derfor er et betydelig behov for at fristene for årsoppgjøret blir utsatt. Det vises til at nye runder med tiltak for å hindre smittespredning og regionale nedstengninger, medfører at kapasiteten blant regnskapsførerne og revisorene langt på vei ser ut til å bli redusert på samme måte som i fjor. I tillegg vises det til at det stadig er flere næringsdrivende som trenger bistand og oppfølging fra sin revisor og regnskapsfører.

I brevet fra Revisorforeningen og Regnskap Norge trekkes også arbeidet med bekreftelser i kompensasjonsordningene frem, og det vises til at den viktigste forskjellen fra 2020, er at hovedtyngden av revisorenes og regnskapsførernes arbeid med bekreftelser av søknader i kompensasjonsordningene skal gjennomføres i første halvår i 2021.»

Dersom forslagene i høringsnotatet skal medføre en reell utsettelse på to måneder og formålet med lovforslaget skal oppnås, mener vi at en samordning av fristene for årsregnskapet og skattemeldingen er nødvendig. I tillegg til det som er nevnt ovenfor, arbeider flertallet av de regnskapspliktige, herunder

Offices in:

© KPMG AS, a Norwegian limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

Statsautoriserte revisorer - medlemmer av Den norske Revisorforening

KPMG Public

Oslo	Elverum	Molde	Straume
Alta	Finnsnes	Tromsø	Tynset
Arendal	Hamar	Trondheim	Ulsteinvik
Bergen	Haugesund	Skien	Sandefjord
Bodø	Knarvik	Sandnessjøen	Alesund
Bryne	Kristiansand	Stavanger	
Drammen	Mo i Rana	Stord	

revisorer og regnskapsfører parallelt med skattemeldingen og årsregnskapet. I lys av dette hadde vi sett det som helt naturlig at fristen for skattemeldingen ble samordnet med fristen for å levere årsregnskap, med en generell utsettelse til 31. august 2021.

LOV-2020-06-19-92 opphørte 1. januar 2021 og det foreslås at den nye loven skal opphøre 10. november 2021. Vi mener at det i overgangsregler bør avklares at utvidet frist med to måneder også omfatter selskap med avvikende regnskapsår, som på tidspunktet for ikrafttredelse allerede har oversittet fristen for årsregnskapet.

Vennlig hilsen
for KPMG AS

Roland Fredriksen
Statsautorisert revisor/Head of Audit i KPMG Audit
(elektronisk signert)

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Fredriksen\Roland

Daglig leder

På vegne av: KPMG

Serienummer: 9578-5997-4-687163

IP: 80.232.xxx.xxx

2021-04-14 10:19:24Z



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>